
UCHWAŁA Nr 3.e./203/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 21  kwietnia 2023 roku

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Tczów sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 
Tczów za 2022 rok

Na podstawie art.13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1668) – 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:
Przewodniczący: Janina Filipowicz
Członkowie:              Anna Pakosz
                                                   Agata Pączkowska
uchwala, co następuje:

§ 1
Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Tczów za 2022 rok.

§ 2
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie
W dniu 30 marca 2023 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z Zarządzeniem 
Wójta Gminy Tczów Nr 21.2023 z dnia 27 marca 2023 roku, wpłynęło sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy Tczów za 2022 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby 
i stwierdził, co następuje:

Dochody budżetu zostały wykonane na poziomie 98,7% planu (plan – 32.933.619,68 zł, wykonanie – 
32.504.485,35 zł), przy czym dochody majątkowe planowane w kwocie 344.220,00 zł zrealizowano 
w kwocie 340.805,70 zł, co stanowi 99,01% planu, a dochody bieżące wykonano w 98,69% planu po 
zmianach.
Stopień realizacji planowanych wydatków budżetu wynosi 94,25% (plan – 38.169.376,88 zł, wykonanie 
– 35.976.121,73 zł), przy czym wydatki majątkowe zostały zrealizowane na poziomie 83,19% planu 
(plan 5.580.983,12 zł, wykonanie – 4.642.594,32 zł) a wydatki bieżące 96,15 % planu po zmianach.
W sprawozdaniu odniesiono się do stopnia realizacji wydatków budżetowych, w tym wydatków 
inwestycyjnych.
Wynik budżetu zamknął się deficytem budżetowym wynoszącym 3.471.636,38zł.  Planowanym deficyt 
to kwota 5.235.757,20 zł.

Wg danych wykazanych w sprawozdaniu Rb-Z na koniec 2022 roku zobowiązania dłużne wynosiły 
3.100.000 zł, co stanowiło 9,53% dochodów wykonanych 2022 roku. Zgodnie z ww. sprawozdaniem 
Gmina nie była obciążona zobowiązaniami wymagalnymi. Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego 
obsługi nie przekroczył limitu wynikającego z art. 243 cyt. ustawy o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 
r., poz. 1634 ze zm.).

Stan należności wymagalnych na koniec 2022 roku wynosił 815.634,52zł, co stanowiło 2,51% 
wykonanych dochodów budżetu za ten rok.

Przedłożone sprawozdanie zawiera informacje o wysokości zrealizowanych w danym roku dochodów 
z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 669.514,81 zł oraz wydatków poniesionych 
na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi – 629.560,35 zł, 
z wyszczególnieniem kosztów, o których mowa w art. 6r ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. 2022 r., poz.2519 t.j.).



Z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych Gmina uzyskała dochody w kwocie 
85.652,00zł, a na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dokonała wydatków w kwocie 
79.015,69 zł, które stanowiły 92,3% dochodów uzyskanych w 2022 roku na ten cel.

W ocenie Składu Orzekającego opiniowane sprawozdanie spełnia wymogi określone obowiązującymi 
przepisami prawa. 
Wskazać przy tym należy, że wydając opinię Skład Orzekający dokonał oceny sprawozdania pod 
względem kryterium jego zgodności z prawem. Natomiast ocena działań Wójta w zakresie stopnia 
realizacji budżetu oraz gospodarności i celowości przy wykonywaniu budżetu należy do Rady Gminy 
Tczów.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

Janina Filipowicz
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)


		2023-04-21T08:14:54+0000
	Janina Filipowicz; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




